



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЕНИЧЕСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07 ноября 2024 года

№ 129

О внесении изменений в решение Совета депутатов Генического муниципального округа от 19.08.2024 № 28

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Генического муниципального округа Херсонской области от 19.08.2024 № 28

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Конституции Российской Федерации от 12.12.1993 № 21-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Херсонской области Совет депутатов Генического муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Генического муниципального округа Херсонской области от 19.08.2024 № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Генического муниципального округа Херсонской области от 19.08.2024 № 28» (далее – решение).

2. Предложить администрации района № 10 рассмотреть заявку от 07.11.2024 № 28-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Херсонской области от 19.08.2024 № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Генического муниципального округа».

3. Предложить администрации района № 10 рассмотреть заявку от 07.11.2024 № 28-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Херсонской области от 19.08.2024 № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Генического муниципального округа».

4. Утвердить расчет стоимости услуг, предоставляемых «МКУ «Азовкоммунсервис», согласно приложениям № 2-12, являющимся неотъемлемой частью решения.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте Губернатора Херсонской области и Правительства Херсонской области <http://khogov.ru/>.

Председатель Совета депутатов
Генического муниципального округа
Херсонской области



Н.Н. Белик

И.о. Главы Генического
Муниципального округа
Херсонской области



Н.А. Шарко

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 1

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО


 Лебёдкин А.Н.

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, предоставляемых
МКУ "АЗОВКОММУНСЕРВИС" ГМО

№п/п	Наименование	ед.изм	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
			руб.	руб.	руб.
1	работ автогидроподъемника с рабочей платформой ПСС-131.18Э (автовышка)	1 маш/час	2 140,48	2 140,48	2 140,48
2	Работа экскаватора ЕТЦ-165	1 маш/час	2 377,25	2 377,25	2 377,25
3	Работа погрузчиком VOLVO BL-71, JCB	1 маш/час	2 404,62	2 404,62	2 404,62
4	Работа самосвалом до 5-ти тонн	1 маш/час	1 844,72	1 844,72	1 844,72
5	Благоустройство и содержание территории кладбища	1 мог.			668,00
6	Устройство могилы на кладбище в с. Червоное	1 мог.			1 011,00
7	Работа ассенизационной машины, КАМАЗ10 м ³	1 ходка	3 269,86	3 269,86	3 269,86
8	Работа ассенизационной машины, ГАЗ 3,8 м ³	1 ходка	1 384,14	1 376,66	1 376,66
9	транспортировка до места выгрузки, КАМАЗ 10м ³	1 км	51,00	51,00	51,00
10	транспортировка до места выгрузки, ГАЗ 3,8 м ³	1 км	37,00	37,00	37,00
11	работа трактора (бульдозер) Т-10СТМ 0101 СиЗ	1 маш/час	4 051,44	4 051,44	4 051,44

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 2

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО


 Лебёдкин А.Н

Расчет стоимости по проведению работ автогидроподъемника с рабочей платформой ПСС-131.18Э на шасси ГАЗОН Next С42R33 (Евро-3), 1маш/час

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	стоимость работы за 1 маш/час:	1355,72	1355,72	1355,72
	работа автогидроподъемника ДТ 5 л* 77 руб.	385,00	385,00	385,00
	перемещение автовышки ДТ 19,0л/100 км * 77 руб.*15 км	219,45	219,45	219,45
	масло моторное, трансмис., индустр. 0,204 л * 220,00 руб.	44,88	44,88	44,88
	солидол 0,08 л * 148 руб	11,84	11,84	11,84
	масло гидравлическое (142,34 руб*45л)/960 час	6,67	6,67	6,67
	амортизация	709,00	709,00	709,00
	проф. тех. обслуживание	205,00	205,00	205,00
2	зарплата водителя автовышки 1 час.(44210,00 руб./160 ч)	276,31	276,31	276,31
	страховые взносы 30,2%	83,45	83,45	83,45
	ИТОГО:	1715,48	1715,48	1715,48
3	общепроизводственные расходы 10% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	172,00	172,00	172,00
	ИТОГО:	1887,48	1887,48	1887,48
4	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц. товары)	94,00	94,00	94,00
	ИТОГО:	1981,48	1981,48	1981,48
5	рентабельность 8%	159,00	159,00	159,00
	ВСЕГО:	2140,48	2140,48	2140,48

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 3

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО

Лебёдкин А.Н.

Расчет стоимости на работу экскаватора ЭТЦ-165, 1 маш/час

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	Стоимость работы 1 час. :	1546,25	1546,25	1546,25
	дизельное топливо 10л*77 руб.	770,00	770,00	770,00
	масло моторное 0,35 л * 420 руб.	147,00	147,00	147,00
	масло гидравл. 0,25 л.*480 руб.	120,00	120,00	120,00
	масло транс. 0,35 л. * 455 руб.	159,25	159,25	159,25
	проф. тех. обслуживание и диагностика	350,00	350,00	350,00
2	Зарплата с начислением водителя автопогрузчика 1 час. (44210 руб./160 час.)	276,50	276,50	276,50
3	Страховые взносы 30,2%	83,50	83,50	83,50
	ИТОГО:	1906,25	1906,25	1906,25
4	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц.товары)	95,00	95,00	95,00
	ИТОГО:	2001,25	2001,25	2001,25
5	общепроизводственные расходы 10 % (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	200,00	200,00	200,00
	ИТОГО:	2201,25	2201,25	2201,25
6	рентабельность 8 %	176,00	176,00	176,00
	ВСЕГО:	2377,25	2377,25	2377,25

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 4

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО

 Лебёдкин А.Н

Расчет стоимости работ погрузчиком VOLVO-BL-71, JCB , 1маш/час

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	стоимость машины 1 час	1568,85	1568,85	1568,85
	ДТ 11 л *77 руб.	847,00	847,00	847,00
	масло моторное 0,28 л * 420,0 руб.	117,60	117,60	117,60
	солидол 0,08 л * 225 руб	18,00	18,00	18,00
	масло гидравлическое(2480 руб*45л)/960 час	116,25	116,25	116,25
2	техобслуживание, приобретение запасных частей: втулки, болты, шайбы, сальники, подшипники	470,00	470,00	470,00
	зарплата водителя 1 час. (44210 руб./160 час.)	276,32	276,32	276,32
3	страховые взносы 30,2%	83,45	83,45	83,45
	ИТОГО:	1928,62	1928,62	1928,62
4	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц.товары)	96,00	96,00	96,00
	ИТОГО:	2024,62	2024,62	2024,62
5	общепроизводственные расходы 10% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников , расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	202,00	202,00	202,00
	ИТОГО:	2226,62	2226,62	2226,62
6	рентабельность 8%	178,00	178,00	178,00
	ВСЕГО:	2404,62	2404,62	2404,62

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 5

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО

Лебёдкин А.Н


Расчет стоимости по проведению работ самосвалом до 5 -ти тонн ,1маш/час

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	2	3	4	5
1	стоимость машины 1 час:	1118,68	1118,68	1118,68
	дизельное топливо 9,7 л* 77 руб.	746,90	746,90	746,90
	масло моторное, трансмис., индустр. 0,204 л * 320,0 руб.	65,28	65,28	65,28
	солидол 0,02 л * 225 руб	4,50	4,50	4,50
2	зарплата водителя 1 час.(44210 руб./160 ч)	276,32	276,32	276,32
	страховые взносы 30,3%	83,72	83,72	83,72
3	проф. тех. обслуживание и амортизация (износ автошин, масла и т.д.)	302,00	302,00	302,00
	ИТОГО:	1478,72	1478,72	1478,72
4	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц.товары)	74,00	74,00	74,00
	ИТОГО:	1552,72	1552,72	1552,72
5	общепроизводственные расходы 10% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	155,00	155,00	155,00
	ИТОГО:	1707,72	1707,72	1707,72
6	рентабельность 8 %	137,00	137,00	137,00
	ВСЕГО:	1844,72	1844,72	1844,72

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 6

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО


 Лебёдкин А.Н

Расчет работы по благоустройству и содержанию кладбища (за 1 мог) для физических лиц

№п/п	Наименование услуг	для физических лиц, сумма,руб
1	Материальные расходы:	34,58
	водоснабжение 180м ³ * 14 /1850 могил	1,36
	песок (60 тонн*750руб /1850 могил)	24,32
	хоз.инвентарь (грабли веерные 10 шт* 500 руб.,ведра оцинкованные 10 шт* 320 руб.,веник хозяйственный 25 шт* 250 руб.,тряпка 25 шт*80 руб.)16450/1850 могил	8,90
2	Зарплата смотрителя кладбища 1 час.(38830 руб.* 12м /1850 могил)	251,87
	Страховые взносы 30,2%	76,32
3	Техобслуживание, бензоинструменты(триммер для травы, резак,щётка)	50,00
4	Покос травы вручную 2,96 руб*5м ² *3 раз	44,40
5	Вывоз мусора 1м ³ , распоряжение от 14.09.2022 №01/03-59	180,00
6	Зарплата работника по обслуживанию кладбища (15279 руб.* 12м /1850 могил)	99,11
	ИТОГО:	560,85
7	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц.товары)	28,04
	ИТОГО:	588,89
8	Рентабельность 8%	47,10
	ИТОГО:	636,00
9	общепроизводственные расходы 10% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда рабочих, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	32,00
	ВСЕГО:	668,00

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 7

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО

Лебёдкин А.Н.


**Расчет стоимости устройства могилы на кладбище в с.Червоное VOLVO -
BL-71, JCB, ёмкость ковша 750 л**

№п/п	Наименование услуг	для физических лиц, сумма, руб.
1	стоимость работы машины 1 час. :	675,00
	бензин (11 л) * 53 руб.	583,00
	масло моторное 0,041 л * 320,0 руб.	13,00
	солидол 0,02 л * 225 руб	5,00
	масло гидравлическое 45л*450руб/960 час	21,00
	доставка на объект (15 км * 2раза) расход 10 л *53/10 могил за 1 раз	53,00
	Техобслуживание, приобретение запасных частей: втулки, болты Volvo BL-71, шайбы специальные, сальники, подшипники)	174,00
	ИТОГО:	849,00
2	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц. товары)	42,00
	ИТОГО:	891,00
3	общепроизводственные расходы 10%(расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	45,00
	ИТОГО:	936,00
4	рентабельность 8 %	75,00
	ВСЕГО	1011,00

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 8

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО


 Лебёдкин А.Н.

**Расчет стоимости на работу ассенизационной машины, КАМАЗ 10м³
(1 операция/ходка)**

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	Стоимость работы 1 операция. :	2495,42	2495,42	2495,42
	дизельное топливо 24л* 77 руб.	1848,00	1848,00	1848,00
	масло моторное 0,4 л * 320 руб.	128,00	128,00	128,00
	масло гидравл. 0,10 л.*450 руб.	45,00	45,00	45,00
	масло транс. 1 л. *320 руб.	320,00	320,00	320,00
	проф. тех. обслуживание и диагностика	154,42	154,42	154,42
2	Зарплата с начислением водителя 1 час. (46421 руб./160 час.) 1 операция=20 мин	96,71	96,71	96,71
	Страховые взносы 30,2%	29,21	29,21	29,21
	ИТОГО	2621,34	2621,34	2621,34
3	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц. товары)	131,07	131,07	131,07
	ИТОГО	2752,40	2752,40	2752,40
4	общепроизводственные расходы 10% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	275,24	275,24	275,24
	ИТОГО	3027,64	3027,64	3027,64
5	рентабельность 8%	242,21	242,21	242,21
	ВСЕГО	3269,86	3269,86	3269,86

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 9

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО

Лебёдкин А.Н.

**Расчет стоимости на работу ассенизационной машины, ГАЗ 3,8 м³
(1 операция/ходка)**

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	Стоимость работы 1 операция. :	983,70	983,70	983,70
	дизельное топливо 9л* 77 руб.	693,00	693,00	693,00
	масло моторное 0,2 л * 320 руб.	64,00	64,00	64,00
	масло гидравл. 0,05 л.*450 руб.	22,50	22,50	22,50
	масло транс. 0,5 л. *320 руб.	160,00	160,00	160,00
	проф. тех. обслуживание и диагностика	44,20	44,20	44,20
2	Зарплата с начислением водителя 1 час. (46421 руб./160 час.) 1 операция=20 мин	96,71	92,11	92,11
	Страховые взносы 30,2 %	29,21	27,82	27,82
	ИТОГО	1109,62	1103,62	1103,62
3	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц.товары)	55,48	55,18	55,18
	ИТОГО	1165,10	1158,80	1158,80
4	общепроизводственные расходы 10% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	116,51	115,88	115,88
	ИТОГО	1281,61	1274,68	1274,68
5	рентабельность 8%	102,53	101,97	101,97
	ВСЕГО	1384,14	1376,66	1376,66

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 10

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО

Лебёдкин А.Н

**Расчет стоимости транспортировка до места выгрузки ГАЗ 3,8 м³
(1 км пробега)**

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	Стоимость транспортировки за 1 км :			
	дизельное топливо 18л/100 км* 77 руб.	13,86	13,86	13,86
	проф. тех. обслуживание и амортизация (износ автошин, масла и т.д.)	15,36	15,36	15,36
	ИТОГО	29,22	29,22	29,22
2	Зарплата с начислением водителя	4,30	4,30	4,30
	Страховые взносы 30,2%	1,30	1,30	1,30
	ИТОГО	5,60	5,60	5,60
3	общепроизводственные расходы 5% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	1,74	1,74	1,74
	ИТОГО	1,74	1,74	1,74
	ВСЕГО	37,00	37,00	37,00

УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 11

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО

Лебёдкин А.Н.

**Расчет стоимости транспортировка до места выгрузки, КАМАЗ 10м³
(1 км пробега)**

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	Стоимость транспортировки за 1 км :			
	дизельное топливо 36л/100 км* 77 руб.	28,00	28,00	28,00
	проф. тех. обслуживание и амортизация (износ автошин, масла и т.д.)	15,00	15,00	15,00
	ИТОГО	43,00	43,00	43,00
2	Зарплата с начислением водителя	4,30	4,30	4,30
	Страховые взносы 30,2%	1,30	1,30	1,30
	ИТОГО	5,60	5,60	5,60
3	общепроизводственные расходы 5% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	2,43	2,43	2,43
	ИТОГО	2,43	2,43	2,43
	ВСЕГО	51,00	51,00	51,00

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКУ "Азовкоммунсервис" ГМО

Лебёдкин А.Н

Приложение № 12

**Расчет стоимости на работу трактора (бульдозер) Т-10СТМ 0101 СиЗ,
1 маш/час**

№п/п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	Стоимость работы 1 час. :	2932,47	2932,47	2932,47
	дизельное топливо 24,5 л*77 руб.	1886,50	1886,50	1886,50
	АИ-92 (пусковое) 0,85 л * 62 руб	52,70	52,70	52,70
	масло моторное 0,503 л * 220,0 руб.	110,66	110,66	110,66
	масло гидравл. 0,37 л.*142,34 руб.	46,01	46,01	46,01
	масло транс. 0,38 л. * 220,0 руб.	83,60	83,60	83,60
	проф. тех. обслуживание и диагностика	753,00	753,00	753,00
2	Зарплата с начислением тракториста 1 час. (38830 руб./160 час.)	242,69	242,69	242,69
3	Страховые взносы 30,2%	73,29	73,29	73,29
	ИТОГО:	3248,44	3248,44	3248,44
4	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц.товары)	162,00	162,00	162,00
	ИТОГО:	3410,44	3410,44	3410,44
5	общепроизводственные расходы 10 %(расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	341,00	341,00	341,00
	ИТОГО:	3751,44	3751,44	3751,44
6	рентабельность 8 %	300,00	300,00	300,00
	ВСЕГО:	4051,44	4051,44	4051,44

	амортизация	709,00	709,00	709,00
	проф. тех. обслуживание	205,00	205,00	205,00
2	зарплата водителя автовышки 1 час.(44210,00 руб./160 ч)	276,31	276,31	276,31
	страховые взносы 30,2%	83,45	83,45	83,45
	ИТОГО:	1715,48	1715,48	1715,48
3	общепроизводственные расходы 10% (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	172,00	172,00	172,00
	ИТОГО:	1887,48	1887,48	1887,48
4	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц. товары)	94,00	94,00	94,00
	ИТОГО:	1981,48	1981,48	1981,48
5	рентабельность 8%	159,00	159,00	159,00
	ВСЕГО:	2140,48	2140,48	2140,48

**Расчет стоимости на работу трактора (бульдозер) Т-10СТМ 0101 СиЗ,
1 маш/час**

№п\п	Наименование услуг	для юридических лиц, сумма, руб.	для бюджетных организаций, сумма, руб.	для физических лиц, сумма, руб.
1	Стоимость работы 1 час. :	2932,47	2932,47	2932,47
	дизельное топливо 24,5 л*77 руб.	1886,50	1886,50	1886,50
	АИ-92 (пусковое) 0,85 л * 62 руб	52,70	52,70	52,70
	масло моторное 0,503 л * 220,0 руб.	110,66	110,66	110,66
	масло гидравл. 0,37 л.*142,34 руб.	46,01	46,01	46,01
	масло транс. 0,38 л. * 220,0 руб.	83,60	83,60	83,60
	проф. тех. обслуживание и диагностика	753,00	753,00	753,00

2	Зарплата с начислением тракториста 1 час. (38830 руб./160 час.)	242,69	242,69	242,69
3	Страховые взносы 30,2%	73,29	73,29	73,29
	ИТОГО:	3248,44	3248,44	3248,44
4	административные расходы 5% (фонд опл. труда, взносы в фонд соц. страхования, канц.товары)	162,00	162,00	162,00
	ИТОГО:	3410,44	3410,44	3410,44
5	общепроизводственные расходы 10 % (расходы по охране труда, фонд оплаты труда работников, расходы на содержание и эксплуатацию оборудования)	341,00	341,00	341,00
	ИТОГО:	3751,44	3751,44	3751,44
6	рентабельность 8 %	300,00	300,00	300,00
	ВСЕГО:	4051,44	4051,44	4051,44

Таким образом, утверждение и введение в действие тарифа по проведению работ автогидроподъемника позволит МКУ «Азовкоммунсервис» дополнительно приносить доход в бюджет Генического муниципального округа.

Принятие решения позволит создать условия по экономической целесообразности деятельности учреждения и выполнение работ, для удовлетворения потребностей населения Генического муниципального округа.

Директор
МКУ «Азовкоммунсервис»



А.Н. Лебедин